
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건위생정책과

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

보건위생정책과 2,591,905 2,810,482 △218,577

국 219,134

균 250,000

기 186,488

도 518,117

시 1,389,602

추 28,564

시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료) 1,787,655 2,020,470 △232,815

국 5,612

균 250,000

기 167,631

도 407,867

시 956,545

질높은 의료서비스 제공 81,640 197,347 △115,707

보건서비스 증진 81,640 197,347 △115,707

201 일반운영비 45,940 41,982 3,958

01 사무관리비 22,940 21,532 1,408

○공중보건의사 숙소 유지보수비
1,500

○보건소장 숙소 중개수수료
800

○보건소장 숙소 등기수수료
500

○보건소장 숙소 물품 구입
1,000

○보건소장 숙소 임차료
10,800

○보건행정 프린트 소모품 1,200

○복합기 임차료 4,800

○의료 관련 직렬 보수교육비
720

○지역보건의료계획 심의위원회 참석수당
1,120

○청사 환경관리원 작업복
500

02 공공운영비 23,000 20,450 2,550

○공용차량 유류비 2,000

○공용차량 유지보수비 1,000

○대한민국건강도시 협의회 연회비
2,000

○보건소 구관 지하 온수관 누수작업
2,000

○보건소 제3종 시설물 정기안전검사
7,000

○전국보건소장협의회 분담금
3,000

1,500,000원

800,000원

500,000원

1,000,000원

900,000원*12월

1,200,000원

200,000원*2대*12월

80,000원*9명

70,000원*16명

250,000원*2회

2,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,500,000원*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 질높은 의료서비스 제공 (단위:천원)

○청사 유지보수비 6,000

202 여비 1,700 2,600 △900

01 국내여비 1,700 2,600 △900

○공중보건의사 직무교육 여비
1,200

○국내여비 500

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○보건소 수목 및 화단 유실 붕괴 정비
1,000

○보건소 청사 방수작업 5,000

○보건소 휴게시설 조성 공사
18,000

406 기타자본이전 10,000 0 10,000

01 기타자본이전 10,000 0 10,000

○보건소장 숙소 보증금 10,000

선제적 방역대응관리 315,882 365,216 △49,334

국 5,612

기 18,738

도 10,074

시 281,458

감염병 예방관리 223,100 239,305 △16,205

101 인건비 102,290 119,744 △17,454

04 기간제근로자등보수 102,290 119,744 △17,454

○취약지역 방역소독 기간제 근로자 인건비 102,290

ｏ급여 69,657

ｏ유급휴일수당 4,222

ｏ초과근무수당
13,720

ｏ급식비 1,920

ｏ교통비 960

ｏ4대보험 9,599

ｏ장기요양보험부담금
404

ｏ연차유급휴가수당
1,408

ｏ방역소독인부 작업복 등
400

201 일반운영비 15,000 14,500 500

01 사무관리비 3,500 5,500 △2,000

○감염병 예방 홍보 물품 구입
1,500

○공기살균기 램프 구입 500

○일반운영비 1,500

6,000,000원

200,000원*3명*2회

500,000원

1,000,000원

5,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

87,950원*4명*198일

87,950원*4명*12일

16,490원*4명*4시간*52일

60,000원*4명*8월

30,000원*4명*8월

88,914,000원*10.795%

88,914,000원*3.545%*12.81%

87,950원*4명*4일

100,000원*4명

1,500,000원

500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

02 공공운영비 11,500 9,000 2,500

○감염병 예방 우편 발송 수수료
1,000

○방역소독기 유지보수비
2,000

○방역차량 경광등 및 적재함 시공
2,500

○방역활동 차량 유류비
4,000

○방역활동 차량 유지보수비
2,000

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○국내여비 1,500

206 재료비 45,000 45,000 0

01 재료비 45,000 45,000 0

○방역소독약품 구입비
45,000

307 민간이전 18,410 20,860 △2,450

01 의료 및 회복비 18,410 20,860 △2,450

○공수병백신 약제비 지원
3,250

○기생충 검사 수수료 1,980

○머릿니 구제약품 구입비
180

○장티푸스 등 감염병 진단시약 구입비
13,000

308 자치단체등이전 8,900 9,601 △701

07 자치단체간부담금 8,900 9,601 △701

○한센병 전파 및 장애예방 추진사업비
8,900

405 자산취득비 32,000 27,600 4,400

01 자산및물품취득비 32,000 27,600 4,400

○방역기동반 차량 구입비
32,000

결핵예방 및 퇴치사업 11,932 13,858 △1,926

도 4,285

시 7,647

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 200

시 800

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○결핵관련 홍보물 구입 1,000

도 200

시 800

100,000원*10회

1,000,000원*2대

2,500,000원

2,000,000원*2대

1,000,000원*2대

1,500,000원

45,000원*1,000개

650,000원*5명

2,000원*990명

9,000원*20명

1,300원*10,000건

8,900,000원

32,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

202 여비 500 500 0

도 100

시 400

01 국내여비 500 500 0

○결핵관련 여비 500

도 100

시 400

301 일반보전금 480 480 0

도 96

시 384

11 행사실비지원금 480 480 0

○결핵관리의사 원격진료 활동비
480

도 96

시 384

307 민간이전 9,952 11,878 △1,926

도 3,889

시 6,063

01 의료 및 회복비 9,952 11,878 △1,926

○결핵환자 영양제 구입 700

도 140

시 560

○중학생 결핵 조기발견 검진
4,744

도 2,847

시 1,897

○취약계층 결핵 호흡기질환 무료 이동검진
4,508

도 902

시 3,606

보건소결핵관리사업 26,680 60,225 △33,545

기 13,340

도 2,667

시 10,673

201 일반운영비 5,000 4,200 800

기 2,500

도 500

시 2,000

01 사무관리비 5,000 4,200 800

○결핵사업 홍보 및 운영비
5,000

기 2,500

도 500

시 2,000

500,000원

120,000원*4회

700,000원

3,362원*1,411명

23,000원*196명

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

307 민간이전 21,680 36,960 △15,280

기 10,840

도 2,167

시 8,673

01 의료 및 회복비 21,680 36,960 △15,280

○결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결
핵검진 15,002

기 7,501

도 1,500

시 6,001

○결핵약품 및 기자재 구입
3,964

기 1,982

도 396

시 1,586

○결핵환자 가족접촉자 조사
2,012

기 1,006

도 201

시 805

○입원명령대상 환자 지원 702

기 351

도 70

시 281

지자체결핵진단검사지원사업 11,224 0 11,224

국 5,612

도 1,122

시 4,490

307 민간이전 11,224 0 11,224

국 5,612

도 1,122

시 4,490

01 의료 및 회복비 11,224 0 11,224

○결핵환자 검사 및 진단지원
11,224

국 5,612

도 1,122

시 4,490

에이즈 및 성병예방 지원 10,796 2,828 7,968

기 5,398

도 2,000

시 3,398

201 일반운영비 796 2,032 △1,236

기 398

15,002,000원

3,964,000원

2,012,000원

702,000원

11,224,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 선제적 방역대응관리 (단위:천원)

시 398

01 사무관리비 796 2,032 △1,236

○성매개감염병 예방사업 홍보 및 운영비
796

기 398

시 398

307 민간이전 10,000 796 9,204

기 5,000

도 2,000

시 3,000

01 의료 및 회복비 10,000 796 9,204

○HIV 진단시약 구매 등 2,000

기 1,000

시 1,000

○HIV/AIDS 진료비 지원 8,000

기 4,000

도 2,000

시 2,000

임상병리 검사실 운영 32,150 49,000 △16,850

201 일반운영비 6,250 7,500 △1,250

01 사무관리비 4,250 4,500 △250

○감염성 의료폐기물 처리비
3,000

○임상병리검사실 실험복 구입비
200

○임상병리검사실 운영비 220

○임상병리검사실 폐수 처리비
750

○임상병리사 보수교육비(공무직)
80

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

○검사실 장비 유지 관리비
2,000

307 민간이전 25,900 41,500 △15,600

01 의료 및 회복비 25,900 41,500 △15,600

○성병 PCR 검사 시약 9,900

○에이즈 검사 시약 2,000

○임상병리 검사시약 10,000

○임상병리 소모품 및 위생재료 구입비
4,000

감염병질환 관리체계 구축 43,500 309,544 △266,044

기 14,000

도 2,000

시 27,500

796,000원

2,000,000원

8,000,000원

250,000원*12월

100,000원*2벌

220,000원

50,000원*15통

80,000원

2,000,000원

33,000원*300명

2,000,000원

10,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

말라리아 퇴치사업 20,000 0 20,000

기 10,000

시 10,000

101 인건비 16,516 0 16,516

기 8,258

시 8,258

04 기간제근로자등보수 16,516 0 16,516

○말라리아 퇴치사업 기간제 근로자(현업) 16,516

ｏ급여 13,017

기 6,509

시 6,508

ｏ유급휴일수당 792

기 396

시 396

ｏ급식비 360

기 180

시 180

ｏ교통비 180

기 90

시 90

ｏ4대보험 1,549

기 774

시 775

ｏ장기요양보험부담금
66

기 33

시 33

ｏ연차유급휴가수당 352

기 176

시 176

ｏ피복비 100

기 50

시 50

ｏ직무교육비 100

기 50

시 50

201 일반운영비 2,984 0 2,984

기 1,492

시 1,492

01 사무관리비 2,984 0 2,984

○말라리아사업 홍보 및 운영
2,984

기 1,492

87,950원*148일

87,950원*9일

60,000원*6회

30,000원*6회

14,348,150원*10.795%

14,348,150원*3.545%*12.81%

87,950원*4일

100,000원

100,000원

2,984,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

시 1,492

307 민간이전 500 0 500

기 250

시 250

01 의료 및 회복비 500 0 500

○말라리아 진단키트 구입 500

기 250

시 250

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원 8,000 0 8,000

기 4,000

도 2,000

시 2,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

기 3,500

도 1,750

시 1,750

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련 경비
7,000

기 3,500

도 1,750

시 1,750

301 일반보전금 1,000 0 1,000

기 500

도 250

시 250

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○현장훈련 참석자 식비 등
1,000

기 500

도 250

시 250

신종감염병 예방관리 15,500 282,636 △267,136

201 일반운영비 11,700 171,280 △159,580

01 사무관리비 7,100 160,960 △153,860

○감염병관리 문자메세지 전송료
600

○감염병 홍보용 예방물품 구입
1,000

○일반운영비 1,500

○신종 감염병 방역 및 예방물품 구입 4,000

ｏ마스크(일반, KF94) 등
2,000

ｏ손소독제 1,000

500,000원

7,000,000원

1,000,000원

100,000원*6월

2,500원*400명

1,500,000원

50,000원*40박스

5,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 감염병질환 관리체계 구축 (단위:천원)

ｏ의료용 향균티슈 1,000

02 공공운영비 4,600 10,320 △5,720

○감염병관리팀 관용차량 유류비
2,000

○감염병관리팀 관용차량 유지보수비
1,000

○음압구급차 헤파필터 구입
1,600

202 여비 2,000 2,400 △400

01 국내여비 2,000 2,400 △400

○감염병 검체 수송 및 교육훈련 여비
2,000

307 민간이전 1,000 22,000 △21,000

01 의료 및 회복비 1,000 22,000 △21,000

○음압구급차 적재의약품 등 구입
1,000

401 시설비및부대비 800 2,000 △1,200

01 시설비 800 2,000 △1,200

○선별진료소 컨테이너 철거 운반비
800

의약 및 응급의료 기반조성 1,343,633 1,140,363 203,270

균 250,000

기 134,893

도 395,793

시 562,947

국가 재난의료체계 운영(신속대응반 운영지원) 1,990 2,000 △10

기 1,393

시 597

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 700

시 300

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○재난응급의료 홍보 물품 1,000

기 700

시 300

307 민간이전 990 1,000 △10

기 693

시 297

01 의료 및 회복비 990 1,000 △10

○재난응급의료 운영 물품 990

기 693

시 297

보호자없는병실운영사업 180,643 168,443 12,200

도 54,193

5,000원*200개

2,000,000원

1,000,000원

1,600,000원

200,000원*10월

1,000,000원

800,000원

1,000,000원

990,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 의약 및 응급의료 기반조성 (단위:천원)

시 126,450

308 자치단체등이전 180,643 168,443 12,200

도 54,193

시 126,450

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,643 168,443 12,200

○보호자 없는 병실 운영 사업
180,643

도 54,193

시 126,450

분만취약지 지원사업 500,000 500,000 0

균 250,000

도 125,000

시 125,000

308 자치단체등이전 500,000 500,000 0

균 250,000

도 125,000

시 125,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 500,000 500,000 0

○분만취약지 지원사업 500,000

균 250,000

도 125,000

시 125,000

속초의료원 분만산부인과 운영 300,000 200,000 100,000

도 150,000

시 150,000

308 자치단체등이전 300,000 200,000 100,000

도 150,000

시 150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 200,000 100,000

○속초의료원 분만산부인과 운영 사업
300,000

도 150,000

시 150,000

속초의료원 소아과 진료기능 보강사업 180,000 97,920 82,080

도 54,000

시 126,000

308 자치단체등이전 180,000 97,920 82,080

도 54,000

시 126,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 97,920 82,080

○속초의료원 소아과 진료기능 보강 사업
180,000

도 54,000

시 126,000

180,643,000원

500,000,000원

300,000,000원

180,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 의약 및 응급의료 기반조성 (단위:천원)

응급처치 활성화 지원(자동심장충격기 보급 지원) 3,000 4,000 △1,000

기 1,500

시 1,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○응급처치 활성화 지원(자동심장충격기 보
급 지원) 3,000

기 1,500

시 1,500

응급환자 후송체계 구축 인건비 지원 42,000 42,000 0

도 12,600

시 29,400

308 자치단체등이전 42,000 42,000 0

도 12,600

시 29,400

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 42,000 42,000 0

○응급환자 후송체계 구축 인건비 지원 사업
42,000

도 12,600

시 29,400

취약지역 응급의료기관 운영 지원(지역응급의료기관) 132,000 106,000 26,000

기 132,000

307 민간이전 132,000 106,000 26,000

기 132,000

02 민간경상사업보조 132,000 106,000 26,000

○취약지역 응급의료기관 운영 지원 사업
132,000

기 132,000

평생건강관리운영 4,000 20,000 △16,000

201 일반운영비 2,500 3,000 △500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○보건의료사업 홍보물 제작
1,000

○일반운영비 1,000

02 공공운영비 500 1,000 △500

○보건의약기관 우편 발송 500

202 여비 1,500 2,000 △500

01 국내여비 1,500 2,000 △500

○보건의약기관 안전관리 여비
1,500

시정 주요시책 업무추진(보건위생정책과) 3,000 5,000 △2,000

시책사업 업무추진(부서)(보건위생정책과) 2,000 5,000 △3,000

3,000,000원

42,000,000원

132,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 시민밀착형 의료서비스 제공(보건/보건의료)
단위: 시정 주요시책 업무추진(보건위생정책과) (단위:천원)

203 업무추진비 2,000 5,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 2,000 5,000 △3,000

○시책사업 업무추진(부서)
2,000

시정시책 업무추진(공통)(보건위생정책과) 1,000 0 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○시정시책 업무추진(보건소장)(공통)
1,000

선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전) 574,536 574,026 510

국 213,522

도 110,250

시 240,764

추 10,000

식품·의약품 안전관리 강화 574,536 573,026 1,510

국 213,522

도 110,250

시 240,764

추 10,000

공중위생업소 위생관리 7,400 8,400 △1,000

201 일반운영비 4,400 5,400 △1,000

01 사무관리비 4,400 5,400 △1,000

○어린이 기호식품 홍보물 제작
2,000

○위생등급 표지판 제작
2,400

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○명예 공중위생감시원 활동비
3,000

모범음식점 지원사업 44,892 44,892 0

301 일반보전금 44,892 44,892 0

14 기타보상금 44,892 44,892 0

○모범음식점 상수도요금 지원
35,088

○모범음식점 쓰레기봉투 지원
9,804

식품위생 안전관리 8,200 14,200 △6,000

201 일반운영비 6,000 11,000 △5,000

01 사무관리비 6,000 11,000 △5,000

○사무관리비 1,000

○식품 수거 검사비 3,000

○위생업소 안전관리 홍보물 제작(위해식품
등) 2,000

2,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

150,000원*16개소

50,000원*5명*12일

34,000원*86개소*12월

950원*86개소*10매*12월

1,000,000원

150,000원*20회

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○식품수거검사 및 소송 수행
1,000

○식품위생업소 지도 및 시설점검
1,000

301 일반보전금 200 200 0

14 기타보상금 200 200 0

○부정불량식품 및 건강기능식품 신고포상금
200

식품위생서비스 역량강화 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○연극식 위생교육 및 행사 운영 등
10,000

안전한 공중보건 및 불법영업행위 근절 3,500 6,240 △2,740

201 일반운영비 1,000 2,240 △1,240

01 사무관리비 1,000 2,240 △1,240

○사무관리비 1,000

202 여비 2,500 4,000 △1,500

01 국내여비 2,500 4,000 △1,500

○위생업소 불법 영업지도 및 시설점검
1,500

○행정처분 소송수행 1,000

안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 9,500 32,050 △22,550

201 일반운영비 7,000 22,000 △15,000

01 사무관리비 7,000 22,000 △15,000

○사무관리 및 민원 발급용 프린터 소모품
3,000

○식중독 및 식품접객업소 홍보물품 구입
4,000

202 여비 2,500 3,000 △500

01 국내여비 2,500 3,000 △500

○시군 교체단속 및 위생직무 수행
1,000

○식품접객업소 지도 및 시설점검
1,500

지역급식관리지원센터 운영 425,000 315,000 110,000

국 207,500

도 83,000

시 124,500

추 10,000

307 민간이전 425,000 315,000 110,000

국 207,500

1,000,000원

1,000,000원

100,000원*2회

5,000,000원*2회

1,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

도 83,000

시 124,500

추 10,000

05 민간위탁금 425,000 315,000 110,000

○지역급식관리지원센터 운영 지원
415,000

국 207,500

도 83,000

시 124,500

○지역급식관리지원센터 운영 지원(자체)
10,000

추 10,000

어린이기호식품 전담관리원 운영 7,800 7,800 0

국 3,900

시 3,900

301 일반보전금 7,800 7,800 0

국 3,900

시 3,900

14 기타보상금 7,800 7,800 0

○어린이 식품안전보호구역 전담관리원 활동
비 7,800

국 3,900

시 3,900

위생용품 안전관리 500 500 0

국 250

도 250

201 일반운영비 200 200 0

국 100

도 100

01 사무관리비 200 200 0

○위생용품 안전관리 수거비
200

국 100

도 100

202 여비 300 300 0

국 150

도 150

01 국내여비 300 300 0

○위생용품 안전관리 여비 300

국 150

도 150

음식 및 숙박업소 환경개선사업 54,000 64,000 △10,000

도 27,000

시 27,000

415,000,000원

10,000,000원

7,800,000원

200,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 선진 위생문화 정착(보건/식품의약안전)
단위: 식품·의약품 안전관리 강화 (단위:천원)

402 민간자본이전 54,000 64,000 △10,000

도 27,000

시 27,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 64,000 △10,000

○공중위생업소 환경개선사업 지원
18,000

도 9,000

시 9,000

○식품위생업소 환경개선사업 지원
36,000

도 18,000

시 18,000

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 3,744 3,744 0

국 1,872

시 1,872

201 일반운영비 2,244 2,244 0

국 1,122

시 1,122

02 공공운영비 2,244 2,244 0

○식품안전관리시스템 통합망 공공요금
2,244

국 1,122

시 1,122

301 일반보전금 1,500 1,500 0

국 750

시 750

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○시니어감시원 활동비 1,500

국 750

시 750

행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타) 229,714 215,986 13,728

기 18,857

시 192,293

추 18,564

인력운영비 100,090 109,527 △9,437

기 18,857

시 62,669

추 18,564

공중보건의사 진료장려(지방이양) 43,812 55,200 △11,388

101 인건비 43,812 55,200 △11,388

02 기타직보수 43,812 55,200 △11,388

○공중보건의사 업무활동 장려금
42,012

18,000,000원

36,000,000원

187,000원*12월

50,000원*30일

1,167,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○공중보건의사 위험수당
1,800

보건소결핵관리사업(인건비) 56,278 54,327 1,951

기 18,857

시 18,857

추 18,564

101 인건비 48,049 46,311 1,738

기 14,842

시 14,843

추 18,364

03 공무직(무기계약)근로자보수 48,049 46,311 1,738

○기본급(17호봉) 26,565

기 13,282

시 13,283

○상여금 8,869

ｏ정근수당(자체) 2,534

추 2,534

ｏ체력단련비(자체) 6,335

추 6,335

○정액수당 2,040

ｏ직업장려수당 1,440

기 720

시 720

ｏ위험수당(자체) 600

추 600

○복리후생비 5,441

ｏ교통비(자체) 720

추 720

ｏ명절휴가비(자체) 3,041

추 3,041

ｏ정액급식비 1,680

기 840

시 840

○기타 5,134

ｏ초과근무수당(자체)
3,080

추 3,080

ｏ연차유급수당(자체) 2,054

추 2,054

201 일반운영비 200 0 200

추 200

01 사무관리비 200 0 200

○교육비 및 피복비(자체) 200

50,000원*3명*12월

2,213,750원*12월

2,533,750원*100%

2,533,750원*250%

120,000원*12월

50,000원*12월

60,000원*12월

2,533,750원*120%

140,000원*12월

25,666원*10시간*12월

136,880원*15일

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

추 200

304 연금부담금등 8,029 8,016 13

기 4,015

시 4,014

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,029 8,016 13

○국민연금 보험료 1,932

기 966

시 966

○국민건강 보험료 1,717

ｏ건강보험 1,522

기 761

시 761

ｏ노인장기요양 부담금
195

기 97

시 98

○고용 산재 보험료 1,181

기 590

시 591

○퇴직금 3,199

기 1,601

시 1,598

기본경비 129,624 106,459 23,165

기본경비 129,624 106,459 23,165

201 일반운영비 103,184 86,959 16,225

01 사무관리비 51,684 45,459 6,225

○무인전자경비용역 4,488

○보건소청사소독대행용역
1,500

○부서운영 사무관리비 25,000

○소방안전관리 용역 2,244

○얼음정수기 임차료
1,368

○일직수당 7,200

○전기안전관리대행용역
3,480

○폭설대응 제설작업 장비임차
900

○화장실 비데 임차료
5,504

02 공공운영비 51,500 41,500 10,000

○부서운영 공공운영비 50,000

○청사 정화조 분뇨처리비 1,500

202 여비 1,000 1,500 △500

42,913,620원*4.5%

42,913,620원*3.545%

42,913,620원*3.545%*12.81%

42,913,620원*2.75%

3,199,000원

374,000원*12월

250,000원*6회

25,000,000원

187,000원*12월

57,000원*2대*12월

60,000원*120일

290,000원*12월

900,000원

19,940원*23대*12월

50,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생정책과
정책: 행정운영경비(보건위생정책과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 1,000 1,500 △500

○부서운영 국내여비 1,000

203 업무추진비 11,300 12,000 △700

01 기관운영업무추진비 5,100 6,000 △900

○기관운영업무추진비(보건소장)
5,100

02 정원가산업무추진비 1,280 1,200 80

○정원가산 업무추진비 1,280

04 부서운영업무추진비 4,920 4,800 120

○부서운영 업무추진비 4,920

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○직책급업무수행경비(보건소장)
4,800

○직책급업무수행경비(보건위생정책과장)
1,200

405 자산취득비 8,140 0 8,140

01 자산및물품취득비 8,140 0 8,140

○회의실 비디오프로젝터 구입
1,730

○회의실 스크린 구입 410

○보건소 휴게시설 쇼파 구입
1,500

○보건소 휴게시설 수납장 구입
1,500

○보건소 휴게시설 의자 구입
1,500

○보건소 휴게시설 테이블 구입
1,500

1,000,000원

5,100,000원

40,000원*32명

410,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*12월

1,730,000원

410,000원

1,500,000원

1,500,000원

1,500,000원

1,500,000원


